РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                              ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ПРОТОКОЛ

заседания Правительственной комиссии Республики Ингушетия

 по профилактике правонарушений под руководством Евлоева М. М. –

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя

Правительства Республики Ингушетия

г. Магас,                                                                                   13 октября 2021 г.

Правительство РИ,                                                                                       11:00

пр-т И. Зязикова, д. 12,

зал заседаний

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Правительственной комиссии Республики Ингушетия по

профилактике правонарушений.

ПРИГЛАШЕННЫЕ

Министерство финансов Республики Ингушетия

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по противодействию распространению в сети Интернет

запрещенной информации в рамках профилактики правонарушений.

2. О состоянии работы информационно-пропагандистского характера в

сфере профилактики экстремизма, терроризма, наркомании среди молодежи,

создании системы пропаганды и рекламы на территории Республики

Ингушетия (размещение информации в СМИ, интернет-ресурсах, наружная

реклама правоохранительной направленности и др.).

3. О деятельности комиссий по профилактике правонарушений

муниципальных образований. Проблемные вопросы.

4. Об исполнении протокольных поручений.

ПОРУЧЕНИЯ:

Документ создан в электронной форме. № 49-пзк от 15.10.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.10.2021 16:40

1. Органам исполнительной власти Республики Ингушетия,

рекомендовать МВД по Республике Ингушетия, Роскомнадзору по

Республике Ингушетия регулярно проводить:

 мониторинг сети Интернет для выявления и пресечения попыток

дестабилизации оперативной обстановки в регионе,

 на выявление сайтов, на которых размещаются агитационно-

пропагандистские материалы в поддержку действий незаконных

вооруженных формирований, а также материалы деструктивного характера,

 принимать меры по повышению эффективности

информационного противоборства экстремистско-террористическим и иным

проявлениям деструктивного характера путем организации взаимодействия с

иными заинтересованными ведомствами, а также привлечения к

сотрудничеству представителей блогосферы,

 осуществлять мероприятия по размещению на официальных

информационных сайтах сообщений о событиях, вызвавших широкий

общественный резонанс, а также материалов контрпропагандистского

характера.

Ответственные: органы исполнительной власти РИ, МВД по РИ,

Роскомнадзор по РИ.

Срок: постоянно.

2. Миннацу Ингушетии, Коммолодежи Ингушетии регулярно

проводить:

 мероприятия по противодействию экстремизму с размещением

агитационно-разъяснительных публикаций в сети Интернет,

 проводить форумы с участием представителей различных

молодёжных объединений.

Ответственный: Волков Р. Ш., Мархиев А. З.

Срок: постоянно.

3. Миннацу Ингушетии рекомендовать Роскомнадзору по

Республике Ингушетия совместно рассмотреть выпуск видеоролика на ТВ об

ответственности за распространения в сети Интернет запрещенной

информации в рамках профилактики правонарушений.

Ответственный: Волков Р. Ш., Колоев А.

Срок: 15.11.2021.

4. Рекомендовать администрациям муниципальных образований

городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия

Документ создан в электронной форме. № 49-пзк от 15.10.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.10.2021 16:40

проводить ежеквартальные заседания комиссий муниципальных образований

с рассмотрением проблемных вопросов.

Ответственные: главы администраций муниципальных образований

городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия.

Срок: ежеквартально.

5. Рекомендовать администрации г. Магаса привести в соответствие

информационные баннеры о профилактике правонарушений, согласовать

баннеры с МВД по Республике Ингушетия. Информацию об исполнении

поручения направить в Миннац Ингушетии с приложением фотоматериала.

Ответственный: Аушев У. Б.

Срок: 29.10.2021

6. Отметить о неявке на заседание Правительственной комиссии

Республики Ингушетия по профилактике правонарушений представителей

администрации г. Магаса и г. Сунжи.

Рекомендовать администрации г. Магаса и г. Сунжи направить в

Правительственную комиссию Республики Ингушетия по профилактике

правонарушений разъяснения о неявке представителей на заседание

13.10.2021, а также взять на личный контроль вопрос недопущения повтора

данной ситуации.

Исполняющий обязанности

первого заместителя

Председателя Правительства

Республики Ингушетия                                                           М. М. Евлоев

Документ создан в электронной форме. № 49-пзк от 15.10.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.10.2021 16:40